PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA TRIENNALE DI VETRERIA PLASTICHERIA E MATERIALE DI CONSUMO PER I LABORATORI DELL’AZIENDA OSPEDALIERA “OSPEDALI RIUNITI VILLA SOFIA-CERVELLO”
QUESITI E RISPOSTE

QUESITO N. 1
Documentazione amministrativa: Tra la documentazione amministrativa da presentare c’è il DGUE, ma non le dichiarazioni bancarie (di 2 istituti) e dichiarazioni di aver fatturato pari a 1430000 euro (requisiti di capacità economica e finanziaria) che come già accennato fanno parte del DGUE. Non essendo questi documenti inseriti nella documentazione amministrativa da presentare, chiedo conferma che non debbano essere prodotti.

RISPOSTA N. 1
Si conferma quanto chiarito in data 15/03/2018, ovvero vanno prodotte le dichiarazioni bancarie e le dichiarazioni del fatturato .
______________________________________________________________________________
QUESITO N. 2
Tra la documentazione amministrativa, ultima riga di pag 22 del capitolato, si chiede di dichiarare il possesso dei requisiti di partecipazione nell’istanza di ammissione. Non c’è nessun file di istanza di ammissione presente tra gli allegati, o per istanza di ammissione si intende il DGUE stesso?

RISPOSTA N. 2
È possibile produrre come istanza di partecipazione, la dichiarazione sostitutiva di atto notorio (art. 47 D.P.R. 28.12.2000 da parte del legale rappresentante in cui dichiara il possesso dei requisiti di partecipazione. 
_______________________________________________________________________________
QUESITO N. 3
Per generare il PASSOE bisogna caricare i CIG su sito AVCPASS, ma ancora non sono presenti. Anche in questo caso non si devono generare?

RISPOSTA N. 3
Tutti i CIG risultano perfezionati. Per il pagamento dei contributi e la generazione del PASSOE si deve fare riferimento alle determinazioni ANAC.
_______________________________________________________________________

QUESITO N. 4
Il nuovo codice degli appalti prevede che non vi sia più alcuna sanzione pecuniaria per il soccorso istruttorio pertanto eventuali mancanze o incompletezze non devono essere sanate con un a sanzione pecuniaria di € 500,00 come prescritto a pag. 77 – 3° paragrafo del disciplinare di gara. Vi chiediamo se sia un refuso. 
RISPOSTA N. 4
Si conferma quanto già chiarito nel chiarimento del 06/03/2018, ovvero “Relativamente all’Art. 6 “Soccorso Istruttorio”, i capoversi 3, 4, 5, 6 vengono modificati nei termini di seguito riportati:

In particolare, la mancanza, incompletezza e ogni altra irregolarità essenziale degli elementi del Documento di Gara Unico Europeo (DGUE) con esclusione di quelle afferenti all’offerta tecnica ed economica, obbliga il concorrente alla relativa integrazione o regolarizzazione.

In tal caso, la stazione appaltante assegna al concorrente un termine, non superiore a dieci giorni, perché siano rese, integre o regolarizzate le dichiarazioni necessarie, a pena esclusione.

Nei casi di irregolarità, ovvero di mancanza o incompletezza di dichiarazioni non essenziali, la stazione appaltante ne richiede comunque la regolarizzazione con procedure di cui al periodo precedente”. 

____________________________________________________________________________
QUESITO N. 5
Capacità economica finanziaria: pag. 13 del disciplinare di gara – Per ultimi 3 esercizi finanziari intendete quelli con bilancio approvato pertanto gli anni 2014-15-16. 
RISPOSTA N. 5
Si conferma quanto previsto nel disciplinare di gara 
_____________________________________________________________________________
QUESITO N. 6
Capacità tecniche e professionali: pag. 13 del disciplinare di gara – Elenco principali forniture degli ultimi 3 anni intende 2015-16-17. 
RISPOSTA N. 6
Si conferma quanto previsto nel disciplinare di gara  
_____________________________________________________________________________

QUESITO N. 7
Comprova requisiti: lettera g) pag. 13 disciplinare di gara – La comprova di quanto dichiarato deve essere effettuata contestualmente alla presentazione dell’offerta pertanto entro il 02/04/2018 o successivamente su vostra specifica richiesta.
RISPOSTA N. 7
La comprova di quanto dichiarato non in originale potrà comunque essere verificato dall’Amministrazione mediante formale richiesta a comprova di quanto asserito.  
______________________________________________________________________________

QUESITO N. 8
Scheda offerta: pag. 25 disciplinare di gara – sulla scheda devono essere indicati i dati del produttore denominazione e ragione sociale, nazionalità e partita IVA – intendete i dati del produttore o i dati della società che presenta offerta?
RISPOSTA N. 8
Sulla scheda offerta devono essere inseriti sia i dati della ditta che presenta offerta che i dati della ditta produttrice. 

QUESITO N. 9
Campionatura: pag. 25 del disciplinare di gara – Deve essere inoltrata contestualmente alla presentazione dell’offerta o dovrà essere inoltrata a seguito di vostra specifica richiesta?
RISPOSTA N. 9
Così come prevede il Disciplinare di gara all’art. 17 Campionatura “La Commissione all’uopo nominata, valuterà in sede di verifica delle offerte tecniche, i lotti per i quali eventualmente richiedere campionatura. 
_______________________________________________________________________________
QUESITO N. 10
In riferimento alla scheda predisposta per la compilazione dell'offerta economica, viene riportato nella terza colonna "Fabbisogno annuo", si chiede di confermare che trattasi di refuso e che si deve considerare il fabbisogno triennale e che pertanto il totale dell'offerta dovrà essere inerente al triennio.
RISPOSTA N. 10

Si conferma che trattasi di refuso  si deve considerare “Fabbisogno Triennale” e che pertanto il totale dell’offerta dovrà essere triennale.  

_______________________________________________________________________________
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